
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  518  DEL  14/09/2016

OGGETTO

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI DEL REPARTO 
NORD. RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 450, DEL 05.08.2016.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di  Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai  dirigenti  di  primo 
livello  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  381,  del  7  luglio  2016,  è  stato  approvato  il 
progetto esecutivo degli interventi di messa in sicurezza delle strade provinciali del 
reparto  Nord,  del  valore  complessivo  di  €  1.000.000,00,  di  cui  a  base  d’asta  € 
795.584,00 (IVA esclusa), comprensivi di € 21.990,00 per oneri per l’attuazione dei 
piani  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  (CIG:  6743421F09  -  CUP: 
C57H1600071003) e si è stabilito di procedere, tramite procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c), del 
D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice”, aggiudicando al minor prezzo, con esclusione 
automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 97, comma 8, del “Codice”;

- con determinazione dirigenziale n. 450, del 5 agosto 2016, si è fra l'altro stabilito di 
aggiudicare in via definitiva l'esecuzione dei lavori alla Ditta P.A.L. Lavori Stradali sas 
del geom. Lombardi Giuliano con sede a Castellarano, in via Via Radici in Monte, 128 
–  Fraz.  Roteglia,  quale  offerente  il  ribasso  percentuale  del  8,08% 
(ottovirgolazeroottopercento);

- per un mero errore materiale è stato indicato quale importo netto di aggiudicazione 
quello  di  €  755.067,60  in  luogo  della  corretta  somma  di  €  733.077,60,  già 
comprensiva degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta pari a € 21.990,00;

- di  confermare  le  restanti  disposizioni  contenute  nella  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 450, del 5 agosto 2016;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 450, del 5 agosto 2016, indicando quale 
importo netto di  aggiudicazione la somma di € 733.077,60, già comprensiva degli 
oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, pari a € 
21.990,00;

- di  confermare  le  restanti  disposizioni  contenute  nella  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 450, del 5 agosto 2016, citata in premessa.

Determinazione N. 518 del 14/09/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 14/09/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 518 del 14/09/2016 
pag. 3/3


